Programm

WebUp Experten-Forum «Update Nephrologie» 03.25
6. Marz - 6. Marz 2025

Donnerstag 06.03.2025

14:00
14:05
14:35
14:55
15:25
15:40
16:10

16:30
17:00

Begrussung & Einfihrung

Clearance und GFR im Alltag — Neues und Bewdhrtes
Symposium 1 (CSL Vifor)

Neues aus den aktualisierten KDIGO-Guidelines ADPKD
Pause

N.N.

Progressionshemmung der diabetischen Nephropathie (Bayer
(Schweiz) AG)

IgA-Nephropathie — erste Erfahrungen mit Sparsentan
Verabschiedung / Ende der WebUp-Sendung

FOMF

FORUM MEDIZIN
FORTBILDUNG

Dr. med. F. Buchkremer
N.N.

Dr. med. C. Kuhn

Dr. med. C. Jager

Dr. med. M. Severin

Dr. med. A. Schleich



Programm

WebUp Experten-Forum «Update Nephrologie» 03.25
6. Marz - 6. Marz 2025

Wissenschaftliche Gesamtleitung

Prof. Dr. med. Nilufar Mohebbi
Praxis und Dialysezentrum Zirich City

Referierende

Dr. med. Florian Buchkremer, Kantonsspital Aarau

Dr. med. Christian Kuhn, HOCH Health Ostschweiz

Dr. med. Cédric Jager, Kantonsspital Baselland - Standort Bruderholz
Dr. med. Andreas Schleich, Stadtspital Zirich Waid

Symposiumsreferierende

Dr. med. Maximilian Johannes Severin, Klinik Hirslanden Ziirich

FOMF

FORUM MEDIZIN
FORTBILDUNG



