# **Programm**



## WebUp Experten-Forum «Update Nephrologie» 03.25

6. März - 6. März 2025

#### Donnerstag 06.03.2025

	0	
14:00	Begrüssung & Einführung	
14:05	Clearance und GFR im Alltag – Neues und Bewährtes	Dr. med. F. Buchkremer
14:35	Symposium 1 (CSL Vifor)	N.N.
14:55	Neues aus den aktualisierten KDIGO-Guidelines ADPKD	Dr. med. C. Kuhn
15:25	Pause	
15:40	N.N.	Dr. med. C. Jäger
16:10	Progressionshemmung der diabetischen Nephropathie (Bayer (Schweiz) AG)	Dr. med. M. Severin
16:30	IgA-Nephropathie – erste Erfahrungen mit Sparsentan	Dr. med. A. Schleich
17:00	Verabschiedung / Ende der WebUp-Sendung	

## **Programm**



WebUp Experten-Forum «Update Nephrologie» 03.25 6. März - 6. März 2025

## Wissenschaftliche Gesamtleitung

**Prof. Dr. med. Nilufar Mohebbi**Praxis und Dialysezentrum Zürich City

#### Referierende

**Dr. med. Florian Buchkremer,** Kantonsspital Aarau **Dr. med. Christian Kuhn,** HOCH Health Ostschweiz

Dr. med. Cédric Jäger, Kantonsspital Baselland - Standort Bruderholz

Dr. med. Andreas Schleich, Stadtspital Zürich Waid

#### Symposiumsreferierende

Dr. med. Maximilian Johannes Severin, Klinik Hirslanden Zürich